
Projekt: Depo AC, Produktovod, SOK 3 a 4

Objednatel: Letiště Praha, a.s.

Předmět: Pokyn k provedení změny č. 6

Komu : Od :  Letiště Praha, a.s.

Stavební objekt:  Depo AC, Produktovod, SOK 3 a 4

Předmět změny: Posunutí termínu pro Řádné dokončení Díla a jeho předání a převzetí

Žádost vznesl: Objednatel: OJ LP/PHM

Odkazy na výkresy : NE

Důvod změny: 

Časové ohodnocení: Dopad do celkových termínů: ANO

Dodatkem č. 1 SOD se termín dokončení a předání a převzetí Díla posunul z období dubna 2019, na 

termín 18.7.2019. Z níže výše uvedených důvodů je však nutné prodloužit dobu realizace Díla do 

15.11.2019.

1. Zprovoznění nového Depa AC vyžaduje z titulu bezpečného provozu cisteren LPH plnohodnotnou 

obousměrnou, dvoupruhovou komunikaci. V prostoru čerpací stanice SEVER jsou bohužel stísněné 

podmínky, neumožňující bezpečné vyhnutí protijedoucích cisteren LPH. Bezpečné vyhnutí cisteren je 

řešeno v rámci projektu Přesun čerpací stanice SEVER, kdy je na místě Čerpací stanice vybudována 

komunikace.

Zahájení výstavby Přesunu čerpací stanice SEVER s sebou nese nároky na zábor stávajících parkovacích 

ploch pro COBUSY a mělo být podmíněno dokončením akce Nové stanoviště COBUS místo Crew gate, 

kdy na místě demolovaného objektu Crew gate vznikne nová plocha pro parkování COBUSŮ.

Bohužel vlivem nepředvídatelného zásahu ÚCL (požadavek na proces Změny letiště) došlo ke zdržení 

vydání stavebního povolení a projekt Nového stanoviště COBUSŮ nabral zpoždění. 

Dalším zpožděním, paralelně probíhajícím s výše uvedeným, je dlouhé výběrové řízení na zhotovitele 

akce Přesun čerpací stanice SEVER.

2. Uvedení Depa AC do provozu v rámci termínu dle dodatku 1, tj. 18.7.2019, je s ohledem na vývoj 

provozu v letní sezóně z hlediska zajištění plynulého provozu služeb doplňování LPH pro OJ LP/PHM a In 

to plane společnosti nevyhovující. Při stěhování ze stávajícího Depa AC do nového Depa AC popř. v 

navazujícím provozu lze předpokládat, že by mohlo dojít k omezením či výpadkům v provozu, a došlo by k 

nim v období vyšší poptávky po službách doplňování LPH. OJ LP/PHM požaduje posunout stěhování do 

období s nižší předpokládanou poptávkou, na polovinu měsíce listopadu 2019. 

Po dobu, kdy je Dílo zhotovitelem fyzicky kompletně dokončeno, nicméně není předáno do užívání 

objednateli, je nutné zajistit další provozování staveniště v omezeném rozsahu, ostrahu objektu, oplocení, 

provozování objektu a technologií, pojištění a neposlední řadě dojde k prodloužení záruky na objekty a 

technologie o 4 měsíce (opožděné předání Díla o 4 měsíce).

Navýšení Ceny Díla reflektuje zejména náklady za tyto výše uvedené činnosti v odstavci 2, plus další 

drobné úkony, uvedené v příloze tohoto OMZ.

Pokud bychom převzali Dílo okamžitě po jeho dokončení, nebyli bychom schopni zajistit bezpečnou a 

plynulou trasu pro křížení cisteren s LPH.

Dále bychom nebyli schopni zajistit stěhování personálu ze stávajícího, do nového depa AC, aniž by 

docházelo k rizikovým situacím. 

V neposlední řadě by běžela záruka na kompletní nové Depo AC po dobu 4 měsíců, kdy by depo fakticky 

nevydávalo palivo, a tato záruční doba by byla nevyužita.

120 dní

Společnost Hochtief - Metrostav - Depo autocisteren



SPECIFIKACE ZMĚNY (změny položky, kvality, rozměrů, termínů či dodatečné / neprovedené práce):

POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU: 

 Příloha : č.1- Rozpočet

č.2 - HMG

Celkem

Zhotovitel: Společnost Hochtief - Metrostav - Depo autocisteren Objednatel: Letiště Praha, a.s.

Datum a podpis: Datum a podpis:

5 757 033,00 Kč

Na základě tohoto pokynu k provedení změny je Zhotovitel zavázán provést 

výše uvedené Změny Díla

5 757 033,00 Kč                 

Na základě požadavku ze strany OJ LP/PHM a in to plane společností, Objednatel dává pokyn Zhotoviteli 

k provádění dalších prací, dodávek a služeb, jak jsou specifikovány v příloze č. 1 k tomuto Pokynu k 

provedení změny (dodatek k Rozpočtu Díla), a k posunutí termínu pro Řádné dokončení Díla a jeho 

převzetí z termínu 18.7.2019 na termín 15.11.2019, přičemž k dřívějšímu předání a převzetí Řádně 

dokončeného díla dojde jen tehdy, pokud k němu Objednatel výslovně svolí na návrh Zhotovitele, nebo ho 

Objednatel bude po Zhotoviteli požadovat. Zároveň dochází ke odpovídající změně Harmonogramu prací, 

jak je specifikováno v příloze č. 2 tohoto Pokynu k provedení změny.



Stavba: Nové depo AC a produktovod LPH, a SOK3 a SOK 4

Objednatel: Letiště Praha, a.s.

Zhotovitel: Společnost HOCHTIEF-METROSTAV-Depo AC Zpracoval: 

Místo: Letiště Praha Datum: 24. 6. 2018

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

06007510Z

L3

Nové depo AC a produktovod LPH, a SOK3 a SOK 

4   5 757 032,84 ,00 1 208 976,90 6 966 009,74 ,00 5 757 032,84 ,00 ,00 ,00

ZL3     prodloužení termínu díla   5 757 032,84 ,00 1 208 976,90 6 966 009,74 ,00 5 757 032,84 ,00 ,00 ,00

VRN         VRN   5 757 032,84 ,00 1 208 976,90 6 966 009,74 ,00 5 757 032,84 ,00 ,00 ,00

Celkem 5757032,84 ,00 1208976,90 6966009,74 ,00 5757032,84 ,00 ,00 ,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 1  z 4



Stavba:   Nové depo AC a produktovod LPH, a SOK3 a SOK 4

Objekt:   prodloužení termínu díla

Část: VRN

Objednatel:   Letiště Praha, a.s.

Zhotovitel:   Společnost HOCHTIEF-METROSTAV-Depo AC Zpracoval:   

Místo:   Letiště Praha Datum:   23. 7. 2018

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   ,00 ,000

R VRN1

Výrobně-dílenská dokumentace 6x v listinné podobě, 2 x na CD v 

editovatelné a 2 x v needitivatelné podobě   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN2

Dokumentace skutečného provedení 6x v listinné podobě, 6 x na CD v 

editovatelné a 6 x v needitivatelné podobě   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN3

Vyhotovení 1 paré dokumentace pro provedení stavby (DPS) v listinné 

formě pro objednatele   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN4

Zřízení, provozování a odstranění zařízení staveniště, osvětlení 

pracovišť, potřebné energie   Kč ,260 ,00 ,00000 ,000

R VRN5

V rámci zařízení staveniště zřízení 1ks místnosti  (buňky) pro 

objednatele s vybavením (stůl, kancelářská židle, skříň) a 1ks 

místnosti (buňky) zasedací místnosti pro kontrolní dny s vybavením 

3ks stůl a 12ks židlí, včetně vytápění a zajištění el. energie   Kč ,260 ,00 ,00000 ,000

R VRN6 neobsazeno   ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN7

Vystavení identifikačních karet a vjezdových povolení pro vstup a 

vjezd do bezpečnostních zón letiště   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN8

Zajištění osob oprávněných k doprovodu a nepřetržitému dohledu 

pracovníků stavby v bezpečnostních zónách letiště, kteří toto 

oprávnění nemají   Kč ,260 ,00 ,00000 ,000

R VRN9

Zajištění požární asistence při provádění požárně nebezpečných 

prací, včetně následného požárního dozoru   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN10

Umístění stavby ve ztížených podmínkách se zahrnutím veškerých 

provozních vlivů letiště   Kč ,260 ,00 ,00000 ,000

R VRN11

Dopravní opatření a čištění dotčených prostor a komunikací, případně 

opravu komunikací poškozených výstavbou   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN12

Zřízení, přemisťování a odstranění předělů (zábran) vymezujících 

staveniště a příjezdovou komunikaci,   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN13 neobsazeno   ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN14

Náklady na předložení vzorků jednotlivých materiálů dle požadavku 

objednatele   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

R VRN15

Zpracování technologických postupů všech prováděných prací 

s důrazem na zajištění zásad BOZP, zajištění požární bezpečnosti na 

staveništi,   Kč ,000 ,00 ,00000 ,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 2  z 4



Stavba:   Nové depo AC a produktovod LPH, a SOK3 a SOK 4

Objekt:   prodloužení termínu díla

Část: VRN

Objednatel:   Letiště Praha, a.s.

Zhotovitel:   Společnost HOCHTIEF-METROSTAV-Depo AC Zpracoval:   

Místo:   Letiště Praha Datum:   23. 7. 2018

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

R VRN16

Geodetické zaměření - ve 6 vyhotoveních v listinné a 1 x na CD nosiči 

v digitální formě   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN17

Geometrický plán v 6 vyhotoveních v písemné formě a 1 x na CD 

nosiči v digitální formě   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN18

Veškerá potřebná dokumentace pro kolaudační řízení, která bude 

vypracována v potřebném rozsahu, popřípadě dle požadavků 

objednatele ve 4 vyhotoveních v písemné formě a 2 x na CD nosiči 

v digitální formě   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN19

Závěrečná zpráva – ve 3 vyhotoveních v listinné formě a 1x na CD 

nosiči v digitální formě; ve zprávě budou obsaženy doklady o 

provedených zkouškách, revizích, prohlášení o shodě na použité 

materiály a ekologických likvidacích odpadů   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN20

Zpracování provozních řádů a návodů pro obsluhu a údržbu 

jednotlivých zařízení i stavby jako celku   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN21 Zaškolení obsluhy zařízen, proškolení personálu objednatele   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN22 Kompletace   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN23 Koordinace   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

R VRN24 Mimostaveništní doprava, cla   Kč ,000 ,00 ,00 ,00 ,00000 ,000

VRN-ZL provozování a údržba objektu   ,00 ,000

1 R VRNZL1 provozování a údržba objektů-energie   měs 3,500 ,00 ,00000 ,000

od 18.7.2019 - do 15.11.2019   

2 R VRNZL2 provozování a údržba - drobný materiál   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

3 R VRNZL3 provozování a údržba   měs 3,500 ,00 ,00000 ,000

3xtechnik(100 000Kč / měs a os), 3x dělník(75 000Kč/měs a os)   

4 R VRNZL4 ostraha   měs 3,500 ,00 ,00000 ,000

5 R VRNZL4 prodloužení záruky   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

6 R VRNZL6 prodloužení pojištění   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

prodloužení o 3,5 měsíce do 15.11.2019   

7 R VRNZL7 zábory prodložení   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

8 R VRNZL8 opakovaný závěrečný úklid   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

9 R VRNZL9 provizorní brána v prostoru Depa AC   kpl 1,000 ,00 ,00000 ,000

   Strana 3  z 4



Stavba:   Nové depo AC a produktovod LPH, a SOK3 a SOK 4

Objekt:   prodloužení termínu díla

Část: VRN

Objednatel:   Letiště Praha, a.s.

Zhotovitel:   Společnost HOCHTIEF-METROSTAV-Depo AC Zpracoval:   

Místo:   Letiště Praha Datum:   23. 7. 2018

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Celkem   ,00 5 757 032,84 5 757 032,84 ,000

   Strana 4  z 4




